
21/10/2021 15:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=959031&tipo=t 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00026/2021 (SRP)

 
Às 13:15 horas do dia 24 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ED WILSON DIAS E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9/2021-026, Pregão nº
00026/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 353.671,7800
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L N DA COSTA , pelo melhor lance de R$ 335.375,1000 , com valor negociado a R$ 334.251,1000
.
 
Itens do grupo:

 1 - Garrafão

 2 - Copo descartável

 3 - Copo descartável

 4 - Garrafão

 5 - Copo descartável

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Água mineral natural sem gás, e embalada em garrafões de coloração azul, transparentes de
polipropileno ou policarbonato c/ 20 litros, conforme as especificações do INMETRO e com COMODATO DE VASILHAME.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33.209 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L N DA COSTA , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a quantidade de 33.209 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

26/07/2021
13:14:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Devido as empresas serem

inabilitadas e propostas recusadas.

Adjudicado 24/08/2021
12:49:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L N DA COSTA,

CNPJ/CPF:05.360.995/0001-15, Melhor lance : R$ 6,0000

Homologado 24/08/2021
13:15:29

ED WILSON
DIAS E SILVA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Copo descartável
Descrição Complementar: Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 200 ml, aplicação: água,suco e
refrigerente
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.739 Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 21,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado



21/10/2021 15:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=959031&tipo=t 2/3

 
Adjudicado para: L N DA COSTA , pelo melhor lance de R$ 19,5000 e a quantidade de 5.739 Caixa 50,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

26/07/2021
13:14:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Devido as empresas serem

inabilitadas e propostas recusadas.

Adjudicado 24/08/2021
12:49:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L N DA COSTA,

CNPJ/CPF:05.360.995/0001-15, Melhor lance : R$ 19,5000

Homologado 24/08/2021
13:15:29

ED WILSON
DIAS E SILVA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Copo descartável
Descrição Complementar: Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 300 ml, aplicação: água,suco e
refrigerente
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 212 Unidade de fornecimento: Caixa 25,00 UN
Valor Estimado: R$ 14,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L N DA COSTA , pelo melhor lance de R$ 12,3000 e a quantidade de 212 Caixa 25,00 UN .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

26/07/2021
13:14:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Devido as empresas serem

inabilitadas e propostas recusadas.

Adjudicado 24/08/2021
12:49:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L N DA COSTA,

CNPJ/CPF:05.360.995/0001-15, Melhor lance : R$ 12,3000

Homologado 24/08/2021
13:15:29

ED WILSON
DIAS E SILVA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, e embalada em garrafões transparentes de
polipropileno ou policarbonato COM 5 LITROS, validade mínima de 06 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L N DA COSTA , pelo melhor lance de R$ 9,5000 e a quantidade de 1.150 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

26/07/2021
13:14:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Devido as empresas serem

inabilitadas e propostas recusadas.

Adjudicado 24/08/2021
12:49:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L N DA COSTA,

CNPJ/CPF:05.360.995/0001-15, Melhor lance : R$ 9,5000

Homologado 24/08/2021
13:15:30

ED WILSON
DIAS E SILVA

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Copo descartável
Descrição Complementar: Copo descartável, material: poliestireno, capacidade: 500 ml, aplicação: água,suco e
refrigerente, características adicionais: com tampa
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: L N DA COSTA , pelo melhor lance de R$ 0,9500 , com valor negociado a R$ 0,8500 e a
quantidade de 11.240 Unidade .



21/10/2021 15:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=959031&tipo=t 3/3

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/07/2021
13:14:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Devido as empresas serem inabilitadas e

propostas recusadas.

Adjudicado 24/08/2021
12:49:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:L N DA COSTA,
CNPJ/CPF:05.360.995/0001-15, Melhor lance : R$ 0,9500, Valor Negociado : R$

0,8500. Motivo: VALOR NEGOCIADO

Homologado 24/08/2021
13:15:30

ED
WILSON
DIAS E
SILVA

Fim do documento


		2021-10-25T09:00:03-0300
	THIAGO FREITAS MATOS:88681343220




